報道機関各位

日本ビタミン学会第 76回大会 市民公開講座
「福井から発信する Well-being宣言！」が開催されます！

（公社）福井県観光連盟では、北陸新幹線開業で首都圏と乗り換えなしで結ばれアクセスが向上

した福井県で、コンベンションを開催して頂けるよう、コンベンション開催助成金等を活用しなが

ら誘致拡大に取り組んでいるところです。

今年度、当連盟のコンベンション開催助成金を活用し福井で開催される「日本ビタミン学会第

76回大会」（大会委員長 京都府立医科大学 生体免疫栄養学講座 内藤裕二教授［福井県出身］）の

市民公開講座「福井から発信する Well-being宣言！」が下記の通り開催されますので、お知らせ

します。是非皆さまご参加ください。

記

１ 日 程  令和６年６月９日（日）１４：００～１６：３５（開場１３：１５）

２ 会 場  福井県県民ホール（AOSSA８F）

       福井市手寄１丁目４-１（JR福井駅前）

３ 主 催  京都府立医科大学 生体免疫栄養学講座

４ 参加費  無料（先着３００名※事前登録不要）

５ 内 容

「福井から発信する Well-being 宣言！」と題して、腸活・食育・フレイル予防など身近な健康

長寿のヒントとなる！

福井県出身の司会、演者を中心にした各分野のエキスパートの先生方から、市民の皆様に分かり

やすくお話致します。老けない・老けても幸せ、病気にかからず長生きする、食育の発祥は福井、

杉田玄白に学ぶなどさまざまな視点から楽しく Well-beingを学ぶ場になれば幸いです。

６ その他

   詳細は HPをご覧ください。

    https://glm-p.com/vsojkn76/index.html

令和６年５月７日

（公社）福井県観光連盟

担当部署：
担当者：

コンベンション推進事業部
内田、佐藤

電話： 0776-23-0181

メール： fukui22@fukuioyado.com

【公式 HP】

https://glm-p.com/vsojkn76/index.html
mailto:fukui22@fukuioyado.com

７ 本リリースに関するお問い合わせ

   福井県観光連盟コンベンション推進事業部

   担当：佐藤

   TEL:0776-23-0181

８ 市民公開講座に関する取材やお問い合わせ

   株式会社 AWESOMEオーサム

   TEL:0725-90-6512

tel:0776-23-0181
tel:0725-90-6512

市民公開講座
福井から発信する
Well-being 宣言！

共　催
日本ビタミン学会
第76回大会
京都府立医科大学
生体免疫栄養学講座

2024年６月９日日  14：00▶16：35
（開場　13：15）

日

時

会

場
「福井県民ホール」AOSSA８階
〒910-0858 福井県福井市手寄１丁目４－１（JR福井駅前）

プ
ロ
グ
ラ
ム

司　会　安藤　朗⎛滋賀医科大学　　 ⎞
⎝消化器内科学 教授⎠、尼子 克己⎛仁愛大学 人間生活学部⎞

⎝健康栄養学科 教授 　 ⎠

「目指せ幸福長寿！老けないために、老けても幸せな社会のために」
樂木 宏実（大阪ろうさい病院 院長 /大阪大学 名誉教授）

「病気にかからず長生きするのための腸活とは？：驚くべき日本人研究結果を含めて」
永田 尚義（東京医科大学 消化器内視鏡学分野 准教授）

「今こそ始めよう！福井から始まった食育」
堀 知佐子（菊乃井 常務取締役 /管理栄養士・食生活アドバイザー）

「杉田玄白「養生七不可」を腸から紐解く」
内藤 裕二（京都府立医科大学生体免疫栄養学講座　教授）

〒 602-8566
京都市上京区河原町通広小路上る梶井町 465

京都府立医科大学生体免疫栄養学講座

〒 595-0015　 大阪府泉大津市二田町 2丁目 12-32 ２F
株式会社 AWESOME オーサム

TEL：0725-90-6512　　　FAX：0725-90-6513
E-mail：vsojkn76@awesomenet.co.jp

主

催

問
い
合
わ
せ
先

参
加
費
無 料
（先着 300名（事前登録不要））